
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» лютого 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 Обґрунтування 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 22 березня 2023 року № 62-р «Про 

усунення порушень ТОВ «САНВІН 13»  
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, 

ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«САНВІН 13» від 12 грудня 2023 року № 12-12/23-1, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

прийняла розпорядження від 27 грудня 2023 року № 381-р «Про внесення зміни до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 62-р» (далі – 

Розпорядження № 381-р). 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що в розпорядчій частині 

Розпорядження № 381-р допущено технічну помилку, а саме вказано цифри «31», 

замість цифр «30», що відповідає кількості днів у квітні. 

Відповідно до розпорядження від 22 березня 2023 року № 62-р 

ТОВ «САНВІН 13» зобов’язано усунути порушення підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 

глави 4 Типового договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом, затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641, якими 

встановлено, що продавець за «зеленим» тарифом зобов’язаний здійснювати вчасно і 

в повному обсязі купівлю та оплату частки відшкодування вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до Порядку купівлі 

гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел 

енергії та нести фінансову відповідальність перед гарантованим покупцем за 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії 

гарантованого покупця, для чого у строк до 01 липня 2023 року повідомити НКРЕКП 

та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів, про безумовне виконання умов договору про 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії  

від 02 жовтня 2019 року № 783/01, укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», шляхом забезпечення у повному обсязі розрахунків за періоди, 

зазначені в Акті планової перевірки від 23 лютого 2023 року № 120. 



 

 

З урахуванням змін, внесених розпорядженням НКРЕКП від 27 грудня  

2023 року № 381-р, подовжено строк виконання ТОВ «САНВІН 13» вимог 

розпорядження від 22 березня 2023 року № 62-р до 31 квітня 2024 року. 
 

Враховуючи вище зазначене Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

Унести до розпорядження НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 62-р «Про 

усунення порушень ТОВ «САНВІН 13» наступні зміни: 
 

у розпорядчій частині розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 

2023 року № 62-р «Про усунення порушень ТОВ «САНВІН 13» цифри «31» замінити 

цифрами «30». 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю  Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 22 березня 2023 року № 62-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У розпорядчій частині розпорядження Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 березня 2023 року № 62-р «Про усунення порушень ТОВ 

«САНВІН 13» цифри «31» замінити цифрами «30». 

 

 

Голова НКРЕКП                           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


